
11

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. 

2. 

3. 

Článek 2
Rozsah a územní platnost pojištění

Obsah

Úvodní ustanovení  Článek    1  strana 11
Rozsah a územní platnost pojištění  Článek    2  strana 11

 Článek    3  strana 12
 Článek    4 strana 12

 Článek    5  strana 13
 Článek    6 strana 13

 Článek    7 strana 13

 Článek    8  strana 15
 Článek    9 strana 16

 Článek 10 strana 16
 Článek 11 strana 17

 Článek 12 strana 18
 Článek 13 strana 18

 Článek 14 strana 19
 Článek 15 strana 20

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY 
pro havarijní pojištění vozidel - ALLIANZ AUTOPOJIŠTĚNÍ 2014 / 
ALLIANZ AUTOFLOTILY 2014        platnost od 01.01.2014



12

Článek 3
Pojištěné věci

Článek 4
Výluky z pojištění



13

2. 

Článek 5
Uzavření pojistné smlouvy a vznik pojištění

1. 

2. 

3. 

Článek 6
Pojistné období, pojistné

1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

11. 

12. 

Článek 7
Změna a zánik pojištění

1. 

2. 



14

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

11. 

12. 

13. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

21. 



15

Článek 8
Povinnosti pojistníka, pojištěného, oprávněného

uživatele vozidla a dalších účastníků pojištění

1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 



16

Článek 9
Povinnosti a práva pojistitele

1. 

2. 

3. 

5. 

Článek 10
Pojistné plnění a jeho výpočet

GAP – pořizovací cena (po dobu 3 let od počátku po-
jištění) 

GAP – účetní hodnota - částka odpovídající účetní zů-
statkové hodnotě pojištěného vozidla ke dni 
vzniku škodné události (prokázaná potvrzením 
vlastníka vozidla, opatřeným razítkem a  podpi-



17

sem oprávněného zástupce vlastníka vozidla) 
snížená o  cenu případně použitelných zbytků 
dle odst. 5 tohoto článku, o  výši vynaložených 
nákladů na odtah vozidla, o výši dohodnuté spo-
luúčasti a  o  částku představující rozdíl mezi již 
uhrazeným pojistným a pojistným, na které má 
pojistitel dle těchto VPP nebo ze Zákoníku právo, 
pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.

10. Pokud v  důsledku vzniku pojistné události z  pojištění 
pro případ odcizení (čl. 2 odst. 1 písm. b) VPP) poskytl 
pojistitel pojistné plnění, nepřechází na něj vlastnické 
právo k pojištěnému majetku, ale má právo pro případ 

jeho nálezu na vydání toho, co na pojistném plnění 
poskytl. Oprávněná osoba si však může odečíst ná-
klady účelně vynaložené na odstranění závad vznik-
lých v  době, kdy byla zbavena možnosti s  majetkem 
nakládat a  případně také částku, o  kterou se i  jinak 
snížila hodnota majetku za dobu od jeho odcizení do 
doby nálezu a zajištění. Pojistitel má právo na vrácení 
toho,co na pojistném plnění poskytl, vždy, pokud vlast-
ník odcizeného majetku bez předchozího písemného 
souhlasu pojistitele nevyužil své právo na jeho vydání. 
Pojistitel má právo podmínit výplatu pojistného plnění 
uzavřením dohody s oprávněnou osobou o součin-
nosti při likvidaci škodné události a zplnomocněním 
k jednání jeho jménem s orgány státní správy, policií, 
státním zastupitelstvím a soudy za účelem vydání pří-
padně nalezeného odcizeného majetku.

Článek 11
Snížení nebo odmítnutí pojistného plnění



18

Článek 12
Zachraňovací náklady

Článek 13
Výklad pojmů

1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

11. 

12. 

13. 

15. 

16. 

17. 



19

18. 

19. 

21. 

22. 

23. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

31. 

32. 

33. 

35. 

Článek 14

Doručování



20

Článek 15

Závěrečná ustanovení

1. 

2. 

3. 


